
 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 6.p.  

 

LĒMUMS Nr.832 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/24 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību" 

apstiprināšanu        

 

Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6.punktu dome izvērtē uz likuma "Par pašvaldībām" 

normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos 

noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. jūnijam piemērojami uz likuma "Par 

pašvaldībām" normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu. 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 20.oktobrī izdeva saistošos noteikumus Nr. 2022/32 

"Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību", kuru izdošanas tiesiskais 

pamats bija likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešā daļa, līdz ar to izdodami jauni Aizkraukles 

novada domes saistošie noteikumi. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir sekmēt Aizkraukles  novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) noteikto speciālistu piesaisti un to sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības 

institūcijās un kapitālsabiedrībās, kurās pašvaldībai pieder kapitāldaļas vai kurām deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšana, vai pie citām privātpersonām, kuras sniedz sabiedrībai nozīmīgus 

pakalpojumus. 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai piesaistītu kvalificētus speciālistus, vienlaikus sekmējot 

saimnieciskās darbības attīstību un ar pašvaldības autonomajām funkcijām saistītu pakalpojumu, 

īpaši veselības aprūpes pieejamību un ilgtspējīgu attīstību Aizkraukles novadā. Tādēļ, noslēdzot 

stipendijas līgumu, stipendiāts pēc kvalifikācijas iegūšanas, apņemas nodibināt nodarbinātības vai 

cita veida tiesiskās attiecības, vai jebkādā citā saimnieciskās vai uzņēmējdarbības formā nodrošināt 

savas specialitātes pakalpojumus Aizkraukles novada iedzīvotājiem.  

Izvērtējot saistošo noteikumu saturu, izstrādāta jauna saistošo noteikumu redakcija, kas noteic 

pašvaldības stipendiju piešķiršanas kārtību. Saistošos noteikumos noteikts, ka dome, ar lēmumu 

nosaka stipendiju piešķiršanai atbalstāmās profesionālās studiju specialitātēs un nepieciešamo 

speciālistu skaitu, kā arī izsludina pieteikšanos uz iespēju saņemt stipendiju. Saistošos noteikumos 

tāpat  noteikti  kritēriji, kuri tiek ņemti vērā piešķirot stipendiju. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 12.punktu, 5.pantu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, 46.panta  pirmo un trešo daļu, 47.panta otro daļu, ceturto 

daļu un astoto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis 

VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, 

Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/24 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas kārtību” un paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu


2 

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus nosūtīt 

publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv. 

5. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.martā. 

6. Ar saistošo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Aizkraukles novada domes 

2022.gada 20.oktobra saistošos noteikumus Nr.2022/32 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

stipendiju piešķiršanas kārtību”. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/24“Par Aizkraukles novada pašvaldības stipendiju 

piešķiršanas kārtību” kopā ar pielikumiem un  paskaidrojuma rakstu uz 10 lp. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu
https://likumi.lv/ta/id/268654-par-liepajas-pilsetas-pasvaldibas-stipendiju-pieskirsanu

